COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad: 522-0006-0000

Ejercicio:

No. Fondo Giobal:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

2019

3360 /

12269
001 - CONTABILIDAD .

320.00

320.00 Pyl /

APROBADO

1708490097 / ’
SANTAMARIAGASTILLO MARIABELEN ~ —

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - DIRECCION REGIONAL |

TESORERIA
Cta. Monetaria Fecha de Pago
No. Transfer. No. Pago CUR

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS

FISCALES

R1 10 PAGO VIATICOS ESMERALDAS A LA SRA. SANTAMARIA CASTILLO MARIA DEL 02 AL 06 DE SEP/2019

MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL GLIDE PATH

No. de Solicitud: 3360 Fecha Solicitud: 28/08/2019 /
No. de Doc. Aprobacién: 3360 Fecha Aprobacién:  28/08/2019
No. de CUR Contable: 90182117 7
No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/C] Responsable Contable Pagado Monto Aprobado / g
FAF 001 FRC 1708480097 / 90182117 NO 320.00 /
AT

03‘?/

FIRMA RESPONSABLE

A AUTORIZACION

i T

79 150 10




DAC

Direccion General

' de Aviacién Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

Memorando Nro. DGAC-SX1-2019-4531-M

26/08/2019

VIATICOS | x | moviLizACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

SANTAMARIA CASTILLO MARIA BELEN

ANALISTA CNS PARA LA NAVEGACION AEREA 1

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

ESMERALDAS-ESMERALDAS

ELECTRONICA CNS AIMS

FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa)] HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

02/09/2019 ~ 07H00 - 06/09/2019 — 17H00 —
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
PATRICIO ABRIL, BELEN SANTAMARIA
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO GLIDE PATH
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo,terrestre, maritimo, RUTA FECHA HORA FECHA HORA
TRANSPORTE
otros) dd-mm-aaaa| hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm
TERRESTRE DGAC QUITO-ESMERALDAS 02/09/2012_ 07H00 _}-02/09/2019 _} 13H86—
TERRESTRE DGAC ESMERALDAS-QUITO 06/09/2019 L. 11HOO {..06/09/2019 _ 17HO00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
GENERAL RUMINAHUI AHORROS 8046544600

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para la Autorizacion, por lo menos 72 horas de
anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales, salvo el caso de que por
esidad institucional la Autoridad Nominadora autorice.

SANTAMARIA CASTILLO MARIA BELEN

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedardn
insubsistentes. *El

informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias de

ficd

1708490097

FIRMAS DE APROBACION

P el servicio institucional.
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio con

excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente Jjustificados por

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

FIRMA DE LA AUTORIDAD O SU DELEGADO

ING. MARTHAVPAEZ
ANALISTA CNS 1

/.

AB ARCELO JAVIERASCH SOLINES

DIRECTOR REGIONAL |
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Memorando Nro. DGAC-SX1-2019-4531-M

Quito, D.M., 26 de agosto de 2019

PARA: Sr. Ing. Marcos Antonio Gavela Mora
Administrador Aeroportuario 2

ASUNTO: AUTORIZACION DE COMISION AEROPUERTO ESMERALDAS
MANTENIMIENTO CORRECTIVO GLIDE PATH

De mis consideraciones:
En atencion al memorando Nro. DGAC-YQU-SX1-2019-2504-M, en el cual se manifiesta:

"Por medio del presente informo a usted sehor Director Regional I, que con Memorando Nro.
DGAC-EA-2019-0089-M, suscrito por el seiior Responsable Electrénica CNS TELECOM del AIMS,
quien da a conocer que el Sistema Glide Path, componente del Sistema de Aproximacion por
Instrumentos (ILS) que brinda servicio al Aeropuerto "Coronel Carlos Concha Torres" de la ciudad
de Esmeraldas, No pasé el Vuelo de Inspeccion realizado el pasado mes de julio.

Motivo por el cual el sistema quedo apagado, hasta que se realicen los ajustes necesarios, notificado en
NOTAM C0804/19 NOTAMR C0802/19.

Con la finalidad de solventar el inconveniente manifestado y garantizar la seguridad de las
operaciones aéreas en el Aeropuerto "Coronel Carlos Concha Torres", es necesario se efectue la
Comision de Servicios correspondiente, programada del 2 al 6 de septiembre 2019, con la participacion
de los siguientes seiiores Técnicos Electrénicos:

® Sefiora Belén Santamaria Castillo; y.
® Sefior Patricio Abril Mayorga.

En archivo adjunto sirvase encontrar el respectivo Cronograma de trabajos.

Por lo antes expuesto solicito a usted sefior Director Regional I, AUTORIZAR la Comisidn de
Servicios indicada.

OBJETIVOS.

.- Chequeo de funcionamiento de modulo LCP que no enciende.
.- Chequeo de configuraciones del subsistema.

.~ Fasaje de la seital de curso TX1-TX2.

.- Fasaje de la seiial de clearance TX1-TX2

INTEGRANTES.
.- Belén Santamaria
.- Patricio Abril

MEDIO DE TRANSPORTE.
Terrestre DGAC, se requiere llevar equipos de prueba y herramientas.

DESCRIPCION DE ACTIVIDADES.
Lunes 2 de septiembre

Direccién: Buenos Aires Oc1-53 y Av. 10 de Agosto - Cédigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador » Teléfono: 593-2 204-7400
por Quipux viveaviacioncivil.gob.ec 13
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Memorando Nro. DGAC-SX1-2019-4531-M

Quito, D.M., 26 de agosto de 2019

o Viaje Quito — Esmeraldas
® Presentacion de la Orden de Trabajo al Administrador del Aeropuerto.
® Revision preliminar del equipo.

Martes 3 de septiembre

® Chequeo de funcionamiento de modulo LCP
® Revision y pruebas de funcionamiento de configuraciones del equipo.

Miércoles 4 de septiembre

® Fasaje de las sefiales de curso y clearance del TX1.
® Chequeo de sefiales de interferencia (analizador de espectros).

Jueves 5 de septiembre.

® Fasaje de sefiales de curso y clearance del TX2
® Chequeo de subsistema Loc, guardar las configuraciones.
® Ground Check de Loc. Chequeo de alarmas.

Viernes 6 de septiembre.
® Chequeo de todo el sistema ILS
® Retorno a Qui

En tal virtud esta Direcciéon Regional I autoriza la comision de servicios al acropuerto de Tachina desde
el lunes 02 hasta el viernes 06 de septiecmbre de 2019, con transporte de la DGAC.

Cabe indicar que posteriormente a la Comision de Servicios, una vez que el personal CNS determine que
el sistema ILS se encuentra en operacién normal solicitara mediante memorando la inspeccion en vuelo
de las radioyudas del mencionado Aeropuerto.

Con este antecedente agradeceré a usted sefior Administrador de Aeropuerto, brindar las facilidades para
1a ejecucion de los trabajos a realizarse en la comision de servicios.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Marcelo Xavier Isch Solines
DIRECTOR REGIONAL 1

Referencias:
- DGAC-YQU-SX1-2019-2504-M

Anexos:
- cronograma_ils_esm.doc
- dgac-na-2019-1435-m0890179001566834514. pdf’
- flight_esm_julio0271193001566834515 rar

Direccion: Bucnos Aires Oc1-53 y Av. 10 de Agosto - Cédigo Postalk: 170402 / Quito - Ecuador « Teléfono: 593-2 294-7400
por Quipux wyaraviacionciviL.gob.ec




CRONOGRAMA COMISION AEROPUERTO DE ESMERALDAS

ANTECEDENTES.
Subsistema Glide Path del ILS no pasa vuelo de verificacion, por tanto se encuentra
apagado. Vuelos de verificacion se realizaron del 24 al 26 de julio pasado.

OBJETIVO S.

.- Chequeo de funcionamiento de modulo LCP que no enciende.
.- Chequeo de configuraciones del subsistema.

.- Fasaje de la seiial de curso TX1-TX2.

.- Fasaje de la sefial de clearance TX1-TX2.

INTEGRANTES.
.- Belén Santamaria
.- Patricio Abril

MEDIO DE TRANSPORTE.
Terrestre DGAC, se requiere llevar equipos de prueba y herramientas.

DESCRIPCION DE ACTIVIDADES.

Lunes 2 de septiembre

e Viaje Quito — Esmeraldas

e Presentacion de la Orden de Trabajo al Administrador del Aeropuerto.

e Revision preliminar del equipo.
Martes 3 de septiembre

¢ Chequeo de funcionamiento de modulo LCP

e Revision y pruebas de funcionamiento de configuraciones del equipo.
Miércoles 4 de septiembre

e Fasaje de las sefiales de curso y clearance del TX1.

e Chequeo de sefiales de interferencia (analizador de espectros).
Jueves 5 de septiembre.

e Fasaje de sefiales de curso y clearance del TX2

e Chequeo de subsistema Loc, guardar las configuraciones.

e Ground Check de Loc. Chequeo de alarmas.
Viernes 6 de septiembre.

. Chequeo de todo el sistema ILS

. Retorno a Quito.

Tlg. Belén Santamaria.
CNS-AIMS
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Direccion General
de Aviacién Civil

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa)

INSTITUCIONALES
DGAC-SX1-2019-4531-M 06/09/2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

SANTAMARIA CASTILLO MARIA BELEN

ANALISTA CNS PARA LA NAVEGACION AEREA 1

CIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

ESMERALDAS-ESMERALDAS

AlMS

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
PATRICIO ABRIL, BELEN SANTAMARIA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

SE DETERMINA DARNO DEL MODULO LCP DEL GLIDE PATH DEL ILS
SE PRUEBA ALARMAS EN EL LOCALIZADOR DEL ILS, SE CALIBRA Y NORMALIZA MONITORES , SE CHEQUEA FASAJE
SE REALIZA AJUSTES EN EL TX2 DEL DVOR, SE CALIBRA MONITORES Y SE REALIZA GROUND CHECK DE LOS 2 TRANSMISORES.

JUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENTO Y/O ALIMENTACION

TLGA BELEN SANTAMARIA

ANALISTA CNS PARA LA NAVEGACION AREA 1

No. No. FACTURA O NOTA DE VENTA DESCRIPCION VALOR
1 88416 - ALIMENTACION 14,00 .~
2 13249 - ALOJAMIENTO — 21,00 -
3 7562 — ALIMENTACION ~ ooee 15,00 -
4 7580 .. ALIMENTACION . 14,00 &
S 13252 =~ ALOJAMIENTO . 21,00 e
6 7584 ... ALIMENTACION . 16,00 ~-
7 39702 o] ALIMENTACION 13,50 ==
8
9
10
TOTAL JUSTIFICADO 114,50
FECHA 02/09/2019 04/09/2019 " f‘sto.s dc':tas se refieren al tiempo efectlvameﬁfe uflllzado en‘ el curr:pllmlento del serv'u:l?
dd-mmm-aaa [l institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA 08H30 14H30 = . serviclo institucional segtin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Aéreo,terrestre,mariti NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
mo,otros)
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE DGAC QUITO-ESMERALDAS 02/07/2019.._. 08H30 .-f~ 02/09/2019 14H3Q-
TERRESTRE DGAC ESMERALDAS-QUITO 04/09/2019,..... 08H30 04/09/2019 14H30 .|
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el plimiento de servicios institucionales sea superior al

nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la Mdxima Autoridad

o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

e 3

et D SEP

ANALISTA C)KIS PARA LA NAVEGACION AREA 1




DIRECCKON GENERAL
DE AV1ACION CIVIL

Memorando Nro. DGAC-YTN-SX1-2019-1009-M

Esmeraldas, 04 de septiembre de 2019

PARA: Sr. Abg. Marcelo Xavier Isch Solines
Director Regional I

ASUNTO: COMISION DE SERVICIOS CNS

De mi consideracion:

Para los fines consiguientes comunico sefior Patricio Abril, sefiora Maria Belen
Santamaria, sefior Armando Ayerve se presento en esta Administracién el dia 02 de
septiembre del 2019, fin cumplir comisién de servicios en el Aeropuerto de Esmeraldas y
finalizo el dia 04 de septiembre agosto del 2019 una vez cumplida dicha comisién.

Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,

Ing. Marcos Antonio Gavela Mora
ADMINISTRADOR AEROPORTUARIO 2

Copia:
Sr. Ledo. Nikith Alexander Orbe Velastegui
Analista de Meteorologia Aeronautica 2

Hernén Patricio Abril Mayorga
Técnico CNS para la Navegacion Aérea

Sr. Armando Alexander Ayerve Tobar
Chofer

Srta. Psic. Ind. Tania Alejandra Almeida Herrera
Analista de Recursos Humanos 2

Sra. Ing. Mery Elizabeth Cardoso Avalos
Analista de Recursos Humanos 1

Sra. Tnlg. Maria Belén Santamaria Castillo
Analista CNS para la Navegacién Aérea 1

Direccién: Buenos Aires O¢1-53 y Av. 10 de Agosto « Cédigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador » Teléfono: 593-2 284-7400

* Documento generado por Quipux www.aviacioncivil.gob.ec 171
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BANCO GENERAL RUMINAHUT

Recaudac ion
BCE-CTA, RECAUDACION
Cuenta, . .: BR-Sp BU0Z531204
Nombre, , BCE~CCU~DIR.GEN=AV.CIVH
Docimento: 0523435167
Efectiva.: 160.00
Total....: 160.00
Moneda. . .: USD .

. Uficina..: 502 - AGENCTA EL COMDADD
Cajero...: DPENDOLE
recha....: 2019/SEP/09 1ML
Control. .. S8c-289, Fn i%nea

Sublinea Valor
30200 180,00

URIGINAL

DEPOSITO 0 PAGO EN | FOLRIG
!NSTITUCJONES PUBLICAS '

1 ]eléfono: . "
m HHEy (113 g A g ] e
} | ,;lu#'luull;h" lf‘l::l"ll'l" I‘l’l‘“"':’l‘l‘"”':“"l‘w"l' ":"m'" "ﬂm.":i; o




SANCHEZ NUNEZ WASHINGTON FRANCISC
e Direccion: Av. Colén 8 entre Salinas y Mejia
SHE Teléfono: 06 2452522 / 0999514144

{HOR%RNEC}%&TAH RUC: 1706855002001 ESMERALDAS - ECUADOR |

FECHA DE

FACTURA

| N°001-001- 000013242

EMISION

02/09/201

Autorizacion SRI N° 1125280703
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

Sr.(es):

[t s Mk X1 e hd-a T

e 2
—RriEN SR TR

RUC: 17084920097 Teléfono: Hab. N°___105
Direc: QUL
¥ 1875
e
., Fajardo Lopez John Mauricio - ARTES GRAFICAS, lgng DEL PACIFICO - Teléfono: 2720972
M; RUC. 080191220001 - Aut; 7630 - del 0013204/l 00014200 - F.DE wieresioN: osos201e Sub-Total
<%~ FECHA DE CADUCIDAD: 08 10872020 Original: Adquiriente - Copia: Emisor £ 18 7 5
FORMA DE BAG Descuento
{
~ EFECTIVO:
ecibi Cofiforme IVA 12 % $225
DINERO
TARJETA DE 0,
DEBITO/CREDITO: IVA 0 % o
, $ 2104
Firma A a OTROS: TOTAL




p3/09/2013
°A 125280703

Autor'\zac'\én S
OBLIGADO A LLEVAR CONTAB!L\DAD

. Teléfono: 2720972
ESION: 0810812019 Sub- Total
Copla: Emisor

ajardo Lopez John Mauricio -
0801291220001 . Aut: 7690 - del £
CADUC\DAD-. 08108/ 2020 -
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